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Svar (13/11 2000) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
De tjekkiske myndigheder har oplyst, at de end- 
nu ikke har afsluttet undersøgelserne af klager- 
ne over behandlingen af de danskere, der blev 
anholdt i forbindelse med demonstrationerne 
under IMF og Verdensbanks-årsmødet i Prag 26. 
-  28.9. d.å. 

Det kan tilføjes, at det samme gør sig gælden- 
de for lignende klager indgivet af tjekkiske og 
andre udenlandske statsborgere. 

Folketinget vil blive orienteret om resultatet - 
af undersøgelsen, når det foreligger. 

Spm. nr. S 399 

Til fødevareministeren (8/11 2000) af: 
Jens Kirk (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvordan ministe- 
ren mener, at lakseklækkeriet i Nexø kan opar- 
bejde et selvstændigt levegrundlag, når man 
med et slag fjerner den langt vigtigste aktivitet 
for klækkeriet?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet er stillet i forlængelse af spørgsmål 
nr. S 243. 

Svar (14/11 2000) 

Fødevareministeren (Ritt Bjerregaard): 
Som jeg tidligere har svaret, er det beklageligt, at 
stoppet for de forsinkede udsætninger af laks i 
Østersøen fjerner en betydelig del af det hidtidi- 
ge grundlag for lakseklækkeriet. 

Lakseklækkeriet har i seks år fået tilskud og 
mulighed for at oparbejde et selvstændigt leve- 
grundlag med alternative aktiviteter. Det har i 
hele forløbet stået klart, at der var tale om tids- 
begrænset projektfinansiering. Drøftelser om al- 
ternative udnyttelsesmuligheder kan bl.a. finde 
sted i forbindelse med arbejdet i regeringens 
tværministerielle . arbejdsgruppe vedrørende 
Bornholm. 

Jeg håber, at disse overvejelser eller lokale ini- 
tiativer kan føre til hensigtsmæssig udnyttelse af 
lakseklækkeriet i fremtiden. 

Spm. nr. S 300 

Til trafikministeren (30/10 2000) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Vil ministeren redegøre for de gældende vilkår 
for salg af aktier i Scandlines, herunder forkøbs- 
retten for eventuelle købere af dele af aktierne, 
og hvilke konsekvenser disse vilkår har for et 
eventuelt salg af statens aktier i Scandlines?« 

Svar (9/11 2000) 

Trafikministeren (Jacob Buksti): 
Fra Trafikministeriets side arbejdes der for at 
opnå de bedst mulige vilkår for et salg af statens 
aktier i Scandlines AG, herunder med hensyn til 
pris. 

Da salgsprocessen stadig pågår, kan jeg ikke 
udtale mig om den endelige udformning af 
salgsvilkårene på nuværende tidspunkt; men 
det forholder sig således, at vilkårene for et salg 
af statens aktier i rederiet i alle tilfælde skal fore- 
lægges Finansudvalget til godkendelse. 

Jeg kan dog tilføje, at der sigtes mod i samar- 
bejde med Deutsche Bahn AG, som ejer de øvri- 
ge 50% af aktierne i Scandlines AG, at opnå et 
samlet salg af rederiet, hvorfor en eventuel for- 
købsret til dele af aktierne ikke vil kunne kom- 
me på tale. 

Spm. nr. S 318 

Til forskningsministeren (31/10 2000) af: 
Søren Kolstrup (EL):, 
»Kan ministeren bekræfte oplysningerne i Inge- 
niøren, nr. 43, s. 4, hvor det oplyses, at rektor på 
DTU ved valg af en institutleder har tilsidesat 
såvel universitetsloven som konsistoriums pro- 
cedure, og hvilke initiativer vil ministeren tage 
på denne baggrund for at sikre medarbejdernes 
rettigheder?« 


